
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

Decisione a contrarre per l’ affidamento diretto mediante trattativa diretta su Mepa, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b), Decreto Lgs 36/2023, RINNOVO ABBONAMENTO RIVISTA MENSILE 2025.

CIG: B5F862A893

Decisione n. 19 del  10/03/2025

VISTO Il regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;
VISTA La legge 27/12/2006 n. 296 e successi ve modificazioni;
VISTO Il  regolamento d’Istituto concernente i  criteri  e  limiti  per lo svolgimento dell’attività

negoziale  da  parte  del  Dirigente  Scolastico  delibera  n.  04/034  del  24/06/2019,  in
applicazione alla Delibera n. 02/011 del 06/02/2019;

VISTA La delibera n. 7 del 22/01/2025  di approvazione del Programma Annuale 2025;
VISTO il D.Lgs  n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
VISTA La l. 136/2010 relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
RILEVATA La  necessità  di  garantire  una  costante  formazione  al  personale  amministrativo  e  di

fornire un supporto documentale su cui fare affidamento e col quale aggiornarsi;
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività istituzionale;
CONSIDETATO che l’art. 50 (contratti sotto soglia) del D. Lgs 36/2023 al comma 1, lettera b) consente di

procedere  ad  affidamento  diretto  adeguatamente  motivato  fino  all’importo  di  €
140.000,00;

VISTO Il costo di Euroedizioni relativamente al rinnovo dell’abbonamento della rivista mensile
pari a € 80,00 annui;

CONSTATATA La validità   formativa del  servizio offerto dal  mensile  “Amministrare  la  Scuola”,  in
termini di spunti di riflessione, aggiornamenti normativi e indicazioni operative;

ACCERTATA La  necessità  di  procedere  al  rinnovo  dell’abbonamento  per  l’anno  2025  di
“Amministrare la Scuola” per l’importo di € 80,00;

VERIFICATA La disponibilità finanziaria;
RITENUTO di  procedere  mediante  affidamento  diretto  al  rinnovo  della  rivista  “Amministrare  la

Scuola” alla ditta EUROEDIZIONI-TORINO SRL, CF: IT07009890018 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 Di procedere al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2025 della rivista mensile “Amministrare la
Scuola” tramite affidamento diretto alla ditta EUROEDIZIONI TORINO SRL, via Osasco 62, 10141
Torino(TO), CF IT07009890018;

 Che l’importo di spesa è pari a € 80,00 (IVA esente), imputato all’attività A02-1  al 2.1.3;

 Che  la  fattura  sarà  liquidata  entro  30  giorni  dal  suo  ricevimento  previo  accertamento  della
conformità della stessa e verifica della regolarità del DURC;

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001627 - 10/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 Che la  transazione  finanziaria  con  la  ditta  fornitrice  del  materiale  in  oggetto  avverrà  sul  conto
corrente  dedicato intestato alla ditta medesima, affidataria della fornitura, secondo quanto previsto
dall’art. 3 della legge 136/2010;

 Che la fattura sarà intestata a: ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA, VIA DANTE, 3 –
PALMANOVA – C.F. 90011210300 – codice univoco fatturazione: UFN5FZ;

 ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023  è nominato R.U.P. il Dirigente Scolastico Tudech Matteo;

 La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1,
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs.
50/2016,  nel  sito  web  dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it nella  sez.
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti / determina a contrarre e in Albo online.

Il  Dirigente Scolastico 
prof. Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001627 - 10/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2025-03-10T12:23:09+0100
	Matteo Tudech




